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RÅDETS GENNEMFØRELSESAFGØRELSE (EU) 2018/… 

af … 

om ændring af gennemførelsesafgørelse 2009/1013/EU  

om bemyndigelse af Republikken Østrig til fortsat at anvende en foranstaltning,  

der fraviger bestemmelserne i artikel 168 og 168a i direktiv 2006/112/EF  

om det fælles merværdiafgiftssystem 

RÅDET FOR DEN EUROPÆISKE UNION HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, 

under henvisning til Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles 

merværdiafgiftssystem1, særlig artikel 395, stk. 1, første afsnit, 

under henvisning til forslag fra Europa-Kommissionen, og 

ud fra følgende betragtninger: 

                                                 
1 EUT L 347 af 11.12.2006, s. 1. 
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(1) Republikken Østrig (Østrig) fik i medfør af Rådets gennemførelsesafgørelse 

2009/1013/EU1 tilladelse til at anvende en særlig foranstaltning, der fraviger i direktiv 

2006/112/EF ("den særlige foranstaltning"). Den særlige foranstaltning blev efterfølgende 

forlænget ved Rådets gennemførelsesafgørelse 2012/705/EU2 indtil den 31. december 

2015 og ved Rådets gennemførelsesafgørelse (EU) 2015/24283 indtil den 31. december 

2018. 

(2) Den særlige foranstaltning fraviger artikel 168 og artikel 168a i direktiv 2006/112/EF, der 

regulerer afgiftspligtige personers ret til at fradrage moms på de varer og ydelser, der 

leveres til dem i forbindelse med deres afgiftspligtige transaktioner. Den særlige 

foranstaltning tager sigte på at ophæve fradragsretten for moms på varer og ydelser, når 

den afgiftspligtige persons eller dennes ansattes private eller, mere generelt, 

ikkeerhvervsmæssige eller ikkeøkonomiske brug af varerne eller ydelserne udgør over 90 

% af den samlede brug. 

                                                 
1 Rådets gennemførelsesafgørelse 2009/1013/EU af 22. december 2009 om bemyndigelse af 

Republikken Østrig til fortsat at anvende en foranstaltning, der fraviger artikel 168 i direktiv 
2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT L 348 af 29.12.2009, s. 21). 

2 Rådets gennemførelsesafgørelse 2012/705/EU af 13. november 2012 om ændring af 
beslutning 2009/791/EF og gennemførelsesafgørelse 2009/2013/EU om bemyndigelse af 
henholdsvis Tyskland og Østrig til fortsat at anvende en foranstaltning, der fraviger 
bestemmelserne i artikel 168 og 168a i direktiv 2006/112/EF om det fælles 
merværdiafgiftssystem (EUT L 319 af 16.11.2012, s. 8). 

3 Rådets gennemførelsesafgørelse (EU) 2015/2428 af 10. december 2015 om ændring af 
beslutning 2009/791/EF og gennemførelsesafgørelse 2009/1013/EU om bemyndigelse af 
henholdsvis Tyskland og Østrig til fortsat at anvende en foranstaltning, der fraviger 
bestemmelserne i artikel 168 og 168a i direktiv 2006/112/EF om det fælles 
merværdiafgiftssystem (EUT L 334 af 22.12.2015, s. 12). 
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(3) Formålet med den særlige foranstaltning er at forenkle proceduren for pålæggelse og 

opkrævning af moms. 

(4) Ved brev registreret i Kommissionen den 23. marts 2018 anmodede Østrig om tilladelse til 

fortsat at anvende den særlige foranstaltning i overensstemmelse med artikel 395, stk. 2, i 

direktiv 2006/112/EF. 

(5) Ved brev registreret i Kommissionen den 4. april 2018 fremsendte Østrig som krævet efter 

artikel 2 i gennemførelsesafgørelse 2009/1013/EU en rapport om anvendelsen af den 

særlige foranstaltning, herunder med en vurdering af den anvendte procentuelle fordeling 

af retten til fradrag af moms. 

(6) I overensstemmelse med artikel 395, stk. 2, andet afsnit, i direktiv 2006/112/EF 

underrettede Kommissionen ved breve af 11. april 2018 de øvrige medlemsstater om 

Østrigs anmodning. Ved brev af 12. april 2018 meddelte Kommissionen Østrig, at den 

rådede over alle de fornødne oplysninger for at kunne vurdere anmodningen. 

(7) Ifølge de oplysninger, som Østrig har indgivet, har de retlige og faktiske forhold, der 

berettigede den nuværende anvendelse af den særlige foranstaltning, ikke ændret sig og er 

stadig til stede. Østrig bør derfor gives tilladelse til fortsat at anvende den særlige 

foranstaltning i en yderligere periode, men denne periode bør være tidsbegrænset til den 

31. december 2021 for at give mulighed for at vurdere nødvendigheden og effektiviteten af 

den særlige foranstaltning og af den procentuelle fordeling mellem erhvervsmæssig og 

ikkeerhvervsmæssig brug, som den tager udgangspunkt i. 
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(8) Såfremt Østrig finder det nødvendigt at forlænge foranstaltningen ud over 2021, bør der 

senest den 31. marts 2021 sammen med anmodningen om forlængelse indgives en rapport 

til Kommissionen om anvendelsen af foranstaltningen, som omfatter en evaluering af den 

procentuelle fordeling, der anvendes, for at give Kommissionen tilstrækkelig tid til at 

undersøge anmodningen. 

(9) Den særlige foranstaltning vil kun i ubetydelig grad påvirke de samlede indtægter fra 

afgifter, der opkræves i det endelige forbrugsled, og vil ikke have negative indvirkninger 

på Unionens egne indtægter hidrørende fra moms. 

(10) Gennemførelsesafgørelse 2009/1013/EU bør derfor ændres i overensstemmelse hermed — 

VEDTAGET DENNE AFGØRELSE: 
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Artikel 1 

Artikel 1 og 2 i gennemførelsesafgørelse 2009/1013/EU affattes således: 

"Artikel 1 

Som en undtagelse fra artikel 168 og artikel 168a i direktiv 2006/112/EF gives Østrig tilladelse til at 

ophæve fradragsretten for moms på varer og ydelser fuldstændigt, når den afgiftspligtige persons 

eller dennes ansattes private eller, mere generelt, ikkeerhvervsmæssige eller ikkeøkonomiske brug 

af varerne eller ydelserne udgør over 90 % af den samlede brug. 

Artikel 2 

Denne afgørelse udløber den 31. december 2021. 

Enhver anmodning om forlængelse af fravigelsesforanstaltningen i denne afgørelse skal være 

Kommissionen i hænde senest den 31. marts 2021. 

En sådan anmodning skal ledsages af en rapport om anvendelsen af denne foranstaltning, der 

indeholder en vurdering af den anvendte procentuelle fordeling af retten til momsfradrag på 

baggrund af denne afgørelse." 
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Artikel 2 

Denne afgørelse får virkning på dagen for meddelelsen. 

Denne afgørelse anvendes fra den 1. januar 2019. 

Artikel 3 

Denne afgørelse er rettet til Republikken Østrig. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 

 På Rådets vegne 

 Formand 
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